Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 100»

ул. им. Дзержинского, 100/2, г. Краснодар, 350005, тел./факс (861)992-22-32

e-mail: detsad100@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.2023                                                                                       № 286

г. Краснодар

Об утверждении рабочей группы по разработке  и проведения

мониторинга  ВСОКО и годовой циклограммы

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 100»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ФГОС ДО, утвержденным приказом

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, а также на основании Положения о

ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 100» и в целях

повышения качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад № 100»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы для разработки и

проведения ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №

 руководитель рабочей группы -  Петерсон Г.Ю., исполняющий

обязанности заведующего;

 Члены группы:

- Капустина И.Н. – заместитель

- Ираклионова Л.А. – старший воспитатель;

- Иванова Н.А. – старший воспитатель;

- Афанасьева О.В. – старший воспитатель;

- Чебирак В.Г. – педагог-психолог;

- Абакумова С.И. – учитель-логопед;

- Мухамедова Н.В. – воспитатель;

- Шаповалова М.А.- завхоз

2. Рабочей группе:

2.1. Изучить  нормативное обеспечение ВСОК.

2.2. Разработать проект и внести изменения в Положение о внутренней

системе оценки качества образования согласно ОП ДО и  АОП ДО и годовую

циклограмму (график) мероприятий внутренней системы оценки качества

образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 100», в

срок до 29.09.2023.

2.3. Утвердить годовую циклограмму проведения внутренней системе

оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 100» (ВСОКО) на 2023год. (Приложение № 1).

3. Рабочей группе представить разработанные документы на заседании

педагогического совета №2 и ознакомить педагогический коллектив с

годовой циклограммой и инструментарием ВСОКО МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр – детский сад № 100».

   4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                         Г.Ю. Петерсон

		2023-11-15T13:35:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 100"